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Przesuwna tama podsadzkowa

Przedmiotem wynalazku jest przesuwna tama
podsadzkowa dla wyrobisk eksploatacyjnych pro¬
wadzonych z podsadzką suchą i z obudową indy¬
widualną. Dotychczas tamy podsadzkowe wyko¬
nywane są z blachy, płótna, drewna lub innych
materiałów zastępczych. Materiały te po wykona¬
niu podsadzki powinny być odzyskiwane, jednak¬
że na skutek dużego nacisku stropu ulegają one
zniszczeniu i pozostają w podsadzanym wyro¬
bisku.

Znane tamy podsadzkowe przesuwane są wraz
z przeponą na konstrukcji nośnej umieszczonej na
specjalnych płozach. Jedną z wad tych tam jest
utrudniony sposób ich przesuwania w wyrobisku
o nierównym spągu. W dotychczasowych rozwiąza¬
niach tamy podsadzkowe zamocowywane są do
dodatkowych elementów obudowy, specjalnie do
tego dostosowanych.
Przesuwna tama podsadzkowa według wynalaz¬

ku eliminuje wyżej wymienione wady i w pełni
zabezpiecza oddzielenie pola podsadzkowego od
pola roboczego, jak również ogranicza nadmierny
rozrzut kamienia. Istotą wynalazku jest wykorzy¬
stanie konstrukcji stropnicy członowej do podwie¬
szania i mocowania elementów tamy.
Na rozpiętej między stojakami linie wzdłuż ura¬

bianej ściany lub jej części podwieszone są za po¬
mocą objemek do stropnicy odcinki taśmy. Z jed¬
nej strony lina zamocowana jest pętlą do strop¬
nicy obudowy. Napięcia liny regulowane są śrubą
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rzymską mocowaną do stropnicy, a naciągi i usz¬
tywnienie taśmy uzyskuje się przez zamocowanie
brzegów jej do stojaka za pomocą śruby rzym¬
skiej.
Przesuwna tama podsadzkowa według wyna¬

lazku uwidoczniona jest w przykładzie wykonania
na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia schema¬
tyczny widok tamy, a fig. 2 jest widokiem bocz¬
nym.
Na linie 1 rozpiętej wzdłuż całej długości ściany

lub jej części, zawieszona jest za pomocą objemek
3 taśma 2 składająca się z odcinków o różnej wiel¬
kości w zależności od potrze!b. Lina 1 wraz z taś¬
mą 2 zamocowane są do stropnicy 4. Napięcia
w taśmie i jej przesuwanie uzyskuje się przez za¬
mocowanie braegów taśmy 2 z jednej strony
rzymską śrubą 6 a z drugiej ciągarką 5 do stoja¬
ków obudowy.
Po podsadzeniu odcinka ściany, tamę przesuwa

się ciągarką 5 uprzednio zwalniając śrubę 6. Po
odsłonięciu przestrzeni podsadzkowej kamień pod¬
sadzkowy układa się pod kątem naturalnego
zsypu.

Zastrzeżenie patentowe

Przesuwna tama podsadzkowa dla wyrobisk
eksploatacyjnych prowadzonych z podsadzką suchą
i obudową indywidualną, znamienna tym, że skła¬
da się z odcinków taśmy (2) zawieszonych za po¬
mocą objemek (3) do stalowej liny (1), rozpiętej
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wzdłuż całej długości ściany lub jej części i mo¬
cowanej do stropnic (4) obudowy, przy czym na¬
pięcie w taśmie jak i jej przesuwanie uzyskuje

się przez zamocowanie brzegów taśmy z jednej
strony rzymską śrubą (6), a z drugiej ciągarką (5)
do stojaków obudowy.
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